
Nº 122, quarta-feira, 28 de junho de 200624 1ISSN 1677-7042

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

<!ID503523-0>RESOLUÇÃO No- 75, DE 27 DE JUNHO DE 2006

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o artigo 17, inciso XII, do
Estatuto e considerando os termos dos Editais nº 002/2006-PRH, publicado no D.O.U. nº 47 de 09/03/2006, o de nº 003/2006-PRH, publicado no D.O.U. nº 069 de 10/04/2006, o de nº 004/2006-PRH, publicado no
D.O.U. nº 59 de 27/03/2006, o de nº 006/2006-PRH, publicado no D.O.U. nº 75 de 19/04/2006, o de nº 007/2006-PRH, nº 008/2006-PRH e nº 009/2006-PRH, publicados no D.O.U. nº 90 de 12/05/2006 e ainda
considerando as Resoluções de nº 075/2006, 076/2006, 081/2006 do CONSEPE e os Provimentos de nº 038/06-R, 039/06-R, 040/06-R, 041/06-R, 042/06-R, 043/06-R, 044/06-R e 045/06-R, resolve homologar o
resultado do Concurso Público de Provas e Títulos da carreira do Magistério Superior e 1º e 2º graus, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte, conforme relação abaixo:

PARA OS CARGOS DE PROFESSOR DE 3º GRAU

D E PA RTA M E N TO ÁREA C L A S S E / RT C L A S S I F. NOME MÉDIA
CIÊNCIAS CONTÁBEIS TEORIA DA CONTABILIDADE ASSISTENTE/DE 1º ATELMO FERREIRA DE OLIVEIRA 8,08

2º MÁRCIA JOSIENNE MONTEIRO CHACON 7,28
TEORIA DA CONTABILIDADE A D J U N TO / D E 1º LUIZ PANHOCA 8,3

M AT E M Á T I C A MATEMÁTICA APLICADA E PROBABILIDADE ASSISTENTE/DE 1º DÉBORA BORGES FERREIRA 8,7
2º FÁGNER LEMOS DE SANTANA 8,6
3º RAFAEL DE MATTOS GRISE 8,6
4º RAUL ABREU DE ASSIS 8,3
5º ADRIANA ABREU DE ASSIS 8,0

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA TECNOLOGIA EDUCACIONAL A D J U N TO / D E 1º CÉLIA MARIA DE ARAÚJO 8,25
2º MARCOS AURÉLIO FELIPE 7,80
3º APUENA VIEIRA GOMES 7,60
4º EDUARDO AMÉRICO PEDROSA LOURENÇO JÚNIOR 7,42

ENSINO DE CIÊNCIAS A D J U N TO / D E 1º AUTA STELLA DE MEDEIROS GERMANO 8,85
2º MARCO AURÉLIO ALVARENGA MONTEIRO 8,82
3º ISABEL CRISTINA DE CASTRO MONTEIRO 7,64

ENFERMAGEM ENFERMAGEM NA REPRODUÇÃO HUMANA ASSISTENTE/DE 1º NILBA LIMA DE SOUZA 8,2
2º JOVANKA BITTENCOURT LEITE DE CARVALHO 8,1

ENGENHARIA QUÍMICA CONTROLE DE PROCESSOS A D J U N TO / D E 1º JACKSON ARAÚJO DE OLIVEIRA 8,6
BIOLOGIA CELULAR E GENÉTICA BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR A D J U N TO / D E 1º ADRIANA FERREIRA UCHÔA 7,9
BOTÂNICA, ECOLOGIA E ZOOLOGIA ECOLOGIA DA PAISAGEM A D J U N TO / D E 1º ADRIANA MONTEIRO DE ALMEIDA 8,6

2º DÁRIUS PUKENIS TUBELIS 8,3
3º PEDRO GERHARD 8,1
4º EDUARDO TEIXEIRA DA SILVA 7,3

FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL E FISIOTERAPIA NA ATENÇÃO BÁSICA E COMUNITÁRIA ASSISTENTE/DE 1º FABRÍCIA AZEVEDO DA COSTA 7,53
2º FERNANDA ROMAGUELA PEREIRA DOS SANTOS 7,41

PARA OS CARGOS DE PROFESSOR DE 1º E 2º GRAUS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUDIAÍ PLANEJAMENTO E GESTÃO AGROPECUÁRIA E1/DE 1º LUIZ EDUARDO DE SOUZA FERNANDES DA SILVA 8,16
2º ROBSON ALEXSANDRO DE SOUSA 8,06
3º COSME JALES DE OLIVEIRA 7,99

GEOGRAFIA E1/DE 1º ARISTOTELINA PEREIRA BARRETO ROCHA 8,33
2º FRANCISCO EDNARDO GONÇALVES 7,15
3º VERA LÚCIA SILVA 6,86
4º ERINEIDE DA COSTA E SILVA 6,67
5º GLEYDSON PINHEIRO ALBANO 6,17

ESCOLA DE ENFERMAGEM DE NATAL ASSISTÊNCIA A CLIENTES EM ESTADO GRAVE E1/40H 1º IZAURA LUZIA SILVÉRIO FREIRE 8,6
2º ELIANE SANTOS CAVALCANTE 8,1
3º SHEYLA GOMES PEREIRA DE ALMEIDA 7,7
4º ANA ELZA OLIVEIRA DE MENDONÇA 7,5
5º CÉLIA MARIA GUEDES DE LIMA 7,0

ESCOLA DE MÚSICA VIOLINO C1/DE 1º RONEDILK CAVALCANTE DANTAS 9,8
VIOLÃO, HISTÓRIA E ESTÉTICA DA MÚSICA C1/DE 1º FÁBIO SCARDUELLI 9,3

JOSÉ IVONILDO DO REGO

Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público
para provimento do cargo de professor do magistério de 1º e 2º graus,
para o Departamento de Letras e Artes, em regime de trabalho de
dedicação exclusiva, considerando aprovadas para o conjunto de dis-
ciplinas “Língua Portuguesa e Literaturas”, as seguintes candidatas:

a - Tânia Guedes Magalhães, nota final 9,26............1º lugar
b - Mariângela Tostes Innocêncio, nota final 8,70....2º lugar
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA MARGARIDA MARTINS SALOMÃO

<!ID502560-0> PORTARIA No- 313, DE 26 DE JUNHO DE 2006

A Reitora da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução nº
10/93, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e no Edital nº
024/2006, de 04/05/2006, publicado no DOU de 09/05/2006, reti-
ficado pelo Edital nº 026/2006, de 10/05/2006, publicado no DOU de
11/05/2006, bem assim o que consta do Processo nº
23071.006649/2006-08, resolve:

Homologar e tornar público o resultado do Concurso Público
para provimento do cargo de professor do magistério de 1º e 2º graus,
para o Departamento de Ciências Naturais, em regime de trabalho de
dedicação exclusiva, considerando aprovados para o conjunto de dis-
ciplinas “Biologia e Ciências”, os seguintes candidatos:

a - Pedro Henrique Nobre, nota final 9,21................1º lugar
b - Angélica Cosenza Rodrigues, nota final 9,10.....2º lugar
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA MARGARIDA MARTINS SALOMÃO

Ministério da Fazenda
.

GABINETE DO MINISTRO

<!ID503596-0> PORTARIA No- 146, DE 26 DE JUNHO DE 2006

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o
disposto no art. 12, inciso II, do Decreto no 5.780, de 19 de maio de 2006, resolve:

Art. 1o Remanejar e ajustar os valores de que tratam os anexos VI e VII da Portaria In-
terministerial MF/MP no 125, de 19 de maio de 2006, na forma dos Anexos I e II desta Portaria.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUIDO MANTEGA

ANEXO I

ACRÉSCIMO AOS VALORES AUTORIZADOS PARA PAGAMENTO RELATIVOS ÀS
DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2006 E AOS RESTOS A PAGAR
DE 2005, DE QUE TRATA O ANEXO VI DA PORTARIA INTERMINISTERIAL MF/MP Nº 125,

DE 19 DE MAIO DE 2006.

ACRÉSCIMO
R$ MIL

ÓRGÃOS E/OU UNID. ORÇAMENTÁRIAS ATÉ JUN ATÉ JUL ATÉ AGO ATÉ SET ATÉ OUT ATÉ NOV ATÉ DEZ

52000 MIN. DA DEFESA 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000

Fontes: 100, 111, 112, 113, 115, 118, 120, 124, 125, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 138, 139, 140,
141, 142, 147, 148, 149, 151, 153, 155, 157, 158, 162, 164, 166, 168, 172, 174, 175, 176, 180, 185, 191, 246,
247, 249, 280, 293 e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

ANEXO II

REDUÇÃO AOS VALORES AUTORIZADOS PARA PAGAMENTO RELATIVOS ÀS DOTAÇÕES
CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2006 E AOS RESTOS A PAGAR DE 2005, DE

QUE TRATA O ANEXO VII DA PORTARIA INTERMINISTERIAL MF/MP Nº 125, DE 19 DE
MAIO DE 2006.

REDUÇÃO
R$ MIL

ÓRGÃOS E/OU UNID. ORÇAMENTÁRIAS ATÉ JUN ATÉ JUL ATÉ AGO ATÉ SET ATÉ OUT ATÉ NOV ATÉ DEZ

52000 MIN. DA DEFESA 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000

Fontes: 150, 250 e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T15:38:40-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




